



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان گلستان

شماره نشست: ۳۴	تاریخ جلسه: ۹۹/۴/۳۰	ساعت شروع: ۱۴	ساعت خاتمه: ۱۶	محل نشست: استانداری
----------------	---------------------	---------------	----------------	---------------------

دستور جلسه

پیش از دستور جلسه:

دستور جلسه:

۱. ارائه گزارش پیگیری مصوبات جلسه قبل توسط دبیر شورا
۲. هم اندیشی پیرامون وضعیت قرمز و جهش اپیدمی ویروس کرونا در استان گلستان و بررسی نیازمندی های فوری مراکز درمانی استان برای مقابله ضربتی با ویروس کرونا
۳. هم اندیشی جهت حمایت از فضای کسب و کار در شرایط تحریم.
۴. بررسی راه های اجرایی نمودن دستورالعمل شماره ۶۷۷۰/۱/۱۰۰ د مورخ ۹۹/۴/۲۱ حضرت آیت اله رئیسی رئیس محترم قوه قضاییه درباره تسهیلات بانکی.
۵. جمع بندی مباحث توسط استاندار محترم جناب آقای دکتر حق شناس

خارج از دستور:

وضعیت حضور و غیاب جلسه



الف - دولت

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	هادی حق شناس	استاندار (رئیس شورای استانی)	حاضر	
۲	قدرت الله عابدی	رئیس سازمان برنامه و بودجه استان	حاضر	
۳	داوود طبرسا	مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان	حاضر	
۴	حسین طلوعیان	رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان	حاضر	
۵	سعید مازندرانی	مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان	حاضر	
۶	مختار مهاجر	رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان	حاضر	
۷	عبدالله باقریان لمراسکی	دبیر کمیسیون هماهنگی بانکهای استان	حاضر	

ب - مجلس شورای اسلامی

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	دکتر منتظری	نماینده مجلس	غایب	
۲	مهندس سنگدوینی	نماینده مجلس	غایب	
۳	مهندس رحمت ا. نوروزی	نماینده مجلس	غایب	
۴	مهندس آرمان پور	نماینده مجلس	غایب	
۵	مهندس شادمهر	نماینده مجلس	غایب	
۶	مهندس کوهساری	نماینده مجلس	غایب	
۷		نماینده مجلس	غایب	

ج - قوه قضائیه

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	هادی هاشمیان	رئیس کل دادگستری استان	حاضر	
۲	حجت الله والمسلمین سید منصور حسینی	دادستان مرکز استان	حاضر	



د- تعاونی و خصوصی

(رؤسای اتاق ها)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	علی محمد چوپانی	رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گرگان	حاضر	
۲	خدر دانشفر	رئیس اتاق تعاون استان	حاضر	
۳	حسین خلیلی	رئیس اتاق اصناف مرکز استان	حاضر	نماینده

(مدیران عامل شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا رؤسای تشکل های تعاونی و خصوصی)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	فرخ قبادی	مدیرعامل کارخانه بسته بندی نگاره	حاضر	
۲	سید محمد مرتضوی	رئیس و عضو هیئت رئیسه انجمن انبوه سازان ساختمان و مسکن استان گلستان	حاضر	
۳	محمود ابراهیمی	مدیرعامل کارخانجات لبنیات صباح گلستان	غایب	
۴	رضا افتخارالدین	مدیرعامل خوراک دام و طیور استان گلستان و عضو هیئت مدیره تهران	حاضر	
۵	حجت اله عرب عامری	مدیرعامل شرکت شالوده خاک گلستان	حاضر	
۶	علی اکبر جلالی	رئیس انجمن صنفی پیمانکاران عمرانی استان گلستان	حاضر	
۷	رضا مبصری	مدیرعامل کشتارگاه صنعتی طیور گلستان	حاضر	
۸	منصور قلیچ لی	رئیس انجمن صنفی خدمات فنی و مهندسی استان گلستان	حاضر	



هـ- شهرداری و شوراها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	علیرضا دادبود	شهردار شهر مرکز استان	حاضر	
۲	رضا رجنی	رئیس شورای اسلامی استان	حاضر	

توضیح: در جداول فوق (ردیف های الف تا هـ)، در صورت حضور نماینده به جای عضو اصلی شورا، موضوع تبصره ۱ ماده ۴ دستورالعمل اصلاحی نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت و گوی دولت و بخش خصوصی، در ستون "وضعیت حضور"، کلمه "نماینده" درج شده و در ستون بعدی، "نام و نام خانوادگی نماینده" معین گردد.

و- اسامی مدعوین و سایر مراجع و دستگاهها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	ابراهیمی کریمی	معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری گلستان
۲	عباس اغنامی	مدیرکل دفتر اقتصادی استانداری گلستان
۳	محمد دودانگی	مدیرکل دفتر جذب و حمایت از سرمایه گذاری
۴	آقای دکتر کبیر	مشاور عالی و جانشین ریاست دانشگاه علوم پزشکی استان گلستان
۵	خانم دکتر جعفری	معاون محترم بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان گلستان
۶	حجت اله خلیل زاده	مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان گلستان
۷	سیدابراهیم حسینی	مدیرکل گمرکات استان گلستان
۸	نوراله عباسی	مدیرکل حوزه استانداری
۹	مهدی میقانی	مدیرکل پایانه ها و حمل و نقل استانداری گلستان
۱۰	امیر یوسفی	نایب رئیس اتاق بازرگانی گرگان
۱۱	ارازجان شمالی	نایب رئیس اتاق بازرگانی گرگان
۱۲	هوشنگ فندرسکی	دبیکل اتاق بازرگانی گرگان



مشروح مذاکرات

پس از تلاوت آیاتی چند از کلام الله مجید آقای مهندس چوپانی رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گرگان از استاندار محترم جناب آقای دکتر حق شناس، که همواره یار و یاور پارلمان بخش خصوصی بوده، اعضای محترم شورا و دیگر مدعوین که شرف حضور در جلسه دارند تقدیر و تشکر نمودند و گزارشی از پیگیری های بعمل آمده جلسه پیشین با حضور آقای دکتر دین پرست معاون محترم اقتصادی وزیر کشور را ارائه نمودند.

۱. دغدغه استاندار محترم در کلیه سطوح به ویژه مقابله با ویروس کرونا قابل تقدیر بوده و ما را همچون گذشته مصمم تر می کند تا در کنار عزیزان دانشگاه علوم پزشکی، جامعه پرستاران و کادر درمانی با احساس مسئولیت بیشتر در خدمت رسانی به مراکز درمانی استان گلستان آماده خدمت بوده و هستیم.

همانگونه که مستحضرید از اوایل نیمه دوم تیرماه شیوع مجدد ویروس کرونا در استان به واسطه عدم رعایت پروتکل های بهداشتی وضعیت استان را قرمز نموده و هم اکنون مراکز درمانی با سیر صعودی ورود مبتلایان کرونایی مواجه شده و اگر برای کنترل آن چاره اندیشی نشود، شرایط حادث تر خواهد شد.

۲. در پیک اول شیوع کرونا به علت عدم شناخت و حساسیت مردم لطمات جدی به بهداشت عمومی و فضای کسب و کار وارد گردیده اکثر واحدهای تولیدی با کمترین ظرفیت به کار خود ادامه دادند و تعداد زیادی نیز برای فاصله گذاری اجتماعی و قطع زنجیره انتقال ویروس کسب و کارهای کوچک و متوسط و خدمات رسانی تعطیل گردیدند و تاکنون نیز به علت شرایط بد اقتصادی از سوی دولت به نحو مطلوب و شایسته مورد حمایت قرار نگرفتند.

۳. البته تعدادی دستگاه های اجرایی (سازمان امور مالیاتی، سازمان تأمین اجتماعی، سیستم بانکی) تا پایان خرداد همکاری لازم را با فعالان اقتصادی داشته قابل تقدیر می باشد.

۴. باتوجه به شیوع مجدد ویروس کرونا آن در استان و اعلام وضعیت قرمز حادث شده نیازمند توجه ویژه دولت به استان گلستان می باشد.

۵. از آنجاییکه استان گلستان قطب کشاورزی می باشد و به واسطه شرایط ایجادی کرونا بسیاری از محصولات زراعی در بازار فروش داخل دچار مشکل شده و به علت بسته بودن مرزهای صادراتی محصولات کشاورزی بر روی دست کشاورزان ماند و متحمل ضررهای سنگینی شده اند.

۶. کمبود صنایع تبدیلی و عدم حمایت دولت در خرید تضمینی محصولات کشاورزی فشار مضاعفی بر کشاورزان وارد نموده و در این رابطه نیازمند تصمیم گیری و مستلزم حمایت دولت می باشد. شایان ذکر است در پیک اول کرونا فعالان اقتصادی با حضور تمام قد خود به یاری مراکز درمانی استان شتافتند و با خلق حماسه های ماندگار با همدلی کارنامه درخشانی از خود به یادگار گذاشتند و بالغ بر ۱۵ میلیارد تومان تجهیزات پزشکی و درمانی به بیمارستان های استان گلستان اهداء گردید.

۷. برابر بخشنامه شماره ۱۰۰/۶۷۷۰/د مورخ ۹۹/۴/۲۱ رئیس محترم قوه قضاییه حضرت آیت الله رئیسی پیرامون پرونده های ارجاعی واحدهای تولیدی و فعالان اقتصادی در عرصه کار و تلاش از سوی بانک ها به مراجع قضایی دستورات راهگشایی را صادر فرموده اند و نیازمند اهتمام ویژه بانک مرکزی و بانک های عامل می باشد، از استاندار محترم تقاضا داریم در این خصوص برای گره گشایی بسیاری از مشکلات واحدهای تولیدی و فعالان اقتصادی به عنوان نماینده محترم دولت دستور ویژه صادر و بانک های عامل را ملزم به اجرای بخشنامه فوق نمایند.

جناب آقای دکتر حق شناس استاندار گلستان:

ضمن عرض سلام و خوشامد به اعضای محترم و تقدیر از دبیر محترم شورا و رئیس اتاق بازرگانی جناب آقای مهندس چوپانی اظهار داشتند تمام تصمیمات ستاد ملی و استانی کرونا برای همه لازم الاجراست و باید مصوبات در کوتاهترین زمان ممکن به واحدهای صنفی و دستگاههای اجرایی ابلاغ شود. ایشان ضمن تقدیر از تمام کسانی که در رعایت پروتکل های بهداشتی همکاری لازم را دارند، تصریح کرد: دفاتر پیشخوان دولت و پلیس + ۱۰ در صورت عدم رعایت فاصله گذاری اجتماعی به مدت یک هفته تعطیل خواهند شد. شبکه بهداشت وظیفه اصلی اخطار دهی را برعهده و پس از آن دستگاههای اجرایی ملزم به رعایت پروتکل ها هستند. در حال حاضر ۶۶۲ بیمار در بیمارستان های استان تحت درمان هستند، اگر چه تعداد بیماران استان رو به کاهش است اما گلستان در وضعیت قرمز قرار دارد و رعایت پروتکل های بهداشتی ضروری



است. همانگونه که به دلیل پیشگیری از شیوع بیش از پیش کرونا برگزاری نماز عید فطر ممنوع شد، برگزاری نماز عید قربان و تجمعات در اعیاد قربان و غدیر ممنوع خواهد بود مگر آنکه تا آن زمان استان به وضعیت سفید برسد. برای تولید ماسک در گلستان نیازی به مجوز اداره کل صمت وجود ندارد و تنها مسئله نظارت بر کیفیت ماسک تولید شده است. هرگونه سرو غذا در محیط رستوران ها و فست فودها ممنوع است و تنها می‌توانند به صورت بیرون بر به ارائه خدمات بپردازند. بازار پنج پیکر بندر ترکمن در کنار بازار دام گنبد کاووس با رعایت پروتکل های بهداشتی می‌تواند به ارائه خدمت بپردازد. کارمندان ملزم به ماسک زدن در محیط فعالیت هستند و در صورت تخطی مدیران ملزم به تشکیل پرونده برای متخلفین می‌باشند و اگر چنانچه مدیری خود از ماسک زدن پرهیز کند، بازرسی استانداری مکلف به تشکیل پرونده برای اوست. ظرف یک هفته آینده کارمندان می‌توانند به صورت یک سوم و دو سوم با اولویت مرخصی بانوان در محیط کار حاضر شوند. اداره کل امور روستایی با همکاری شبکه بهداشت نسبت به احیای کمیته سلامت در روستاها در راستای اطلاع رسانی و عبور از بحران کرونا اقدام کند. باشگاه های ورزشی و آموزشگاهها با ظرفیت حداکثر ۱۰ نفر و با مسئولیت مدیران کل فنی و حرفه‌ای و ورزش و جوانان استان تنها در شهر گرگان مجاز به فعالیت هستند. تک تک شهروندان می‌توانند با رعایت پروتکل های بهداشتی و ماسک زدن از شیوع ویروس کرونا جلوگیری نمایند تا بتوانیم هر چه زودتر با کمترین میزان فوتی از این بیماری عبور کنیم.

آقای حسین خلیلی رئیس محترم اتاق اصناف مرکز استان:

ضمن عرض سلام و تقدیر و تشکر از دغدغه های استاندار محترم و احساس مسئولیت دبیر محترم شورا و رئیس اتاق بازرگانی اظهار داشتند پس از شیوع ویروس کرونا در راستای اقدامات پیشگیرانه و رعایت دستورالعمل های بهداشتی اتاق اصناف نیز همگام با دیگر مسئولین محترم در کنار مردم بود و هم اکنون نیز برابر رسالت خود در خدمت مسئولین محترم برای خدمت رسانی به آحاد جامعه هستیم.

هرچند از بدو شیوع ویروس کرونا برای کنترل و مهار آن کلیه صنوف همکاری لازم را با مقامات بهداشتی استان داشته و با تعطیل نمودن مراکز پرخطر برای قطع زنجیره ویروس از هیچ اقدامی دریغ نداشته متأسفانه متحمل خسارات فراوان شده و هزینه های غیرمتعارفی متوجه صنوف گشته و تاکنون نیز هیچگونه بسته حمایتی از سوی دولت برای حمایت صنوف ندیده و در این مرحله حساسی که شاهد افزایش زنجیره اپیدمی کرونا در استان هستیم، بر خود وظیفه میدانیم برابر تصمیمات متخذه شورا همکاری های لازم را با مراکز بهداشتی خواهیم نمود.

آقای دکتر کبیر مشاور عالی و جانشین محترم ریاست دانشگاه علوم پزشکی استان:

ضمن عرض سلام و تشکر فراوان از استاندار محترم و دیگر اعضای حاضر در جلسه اظهار داشتند:

- طی دو هفته گذشته وضعیت استان در شرایط هشدار قرار گرفت و سپس قرمز شد تاکنون ۶۶۵ بیمار بستری داریم که ۱۰۹ بیمار در بخش آی سی یو بستری بوده و ۴۷ نفر هم اینتوبه شدند وضعیت تخت های بیمارستانی گلستان محدود است در پیک دوم فراوانی بیماران در شرق استان بیشتر از سایر نقاط بوده و در این قسمت زیرساخت های بیمارستانی آسیب پذیرتر از این جهت حساسیت ما نسبت به مدیریت شرایط استان افزایش یافته است.
- با احتساب اینکه در روز گذشته ۱۲۳ بیمار ترخیص شده و ۱۲۱ بیمار بستری جدید داشتیم اما کماکان با اعلام وضعیت قرمز پروتکل ها باید رعایت شوند.
 - شهرستان های استان در روند سینوسی قرار دارند و افزایشات فزاینده نیست، تعداد بستری های شهرستان های مینودشت، بندر ترکمن، آق قلا، گرگان، کردکوی و علی آباد رو به افزایش است.
 - باید بپذیریم که ویروس کوید ۱۹ به عنوان یک بیماری همراه ما خواهد بود و تصور اینکه کرونا در یک مدت کوتاه رخت بر خواهد بست اشتباه است. لذا همراهی و آگاهی مردم در کنترل بیماری نقش دارد. ما با اعمال محدودیت ها ممکن است به جامعه تلنگر بزنیم تا مردم حساس شوند اما این امر نمی‌تواند ادامه پیدا کند، شعور اجتماعی مردم به ما کمک خواهد کرد که در نظام مراقبت در یک شرایط قابل قبولی قرار بگیریم.
- ضمناً مدیران دستگاه های اجرایی و نمایندگان بخش خصوصی پیرامون هر یک از دستورات جلسه نظرات خود را بیان نمودند.



مصوبات استانی			
ردیف	عنوان دستور	مسئول پیگیری و اجرا	تصمیمات
۱	هم اندیشی جهت حمایت از فضای کسب و کار در شرایط تحریم	فرمانداران- فن آوری اطلاعات و ارتباطات- نیروی انتظامی - دادستانی	مقرر و مصوب گردید دفاتر پیشخوان خدمات و دفاتر پلیس + ۱۰ که پروتکل بهداشتی مصوب را رعایت نکنند به مدت یک هفته سامانه خدمات آن مرکز قطع می گردد.
۲		فرمانداران	مصوب و مقرر گردید برگزاری نماز جماعت عیدسعید قربان در سراسر استان ممنوع می باشد.
۳	هم اندیشی جهت حمایت از فضای کسب و کار در شرایط تحریم	سازمان صنعت، معدن و تجارت	مصوب و مقرر گردید هر فرد یا مجموعه ای می تواند کار تولید ماسک را انجام دهد و نیاز به گرفتن مجوز از سوی سازمان صمت ندارد. فقط سازمان صمت بر کیفیت ماسک های تهیه شده نظارت نماید.
۴	هم اندیشی جهت حمایت از فضای کسب و کار در شرایط تحریم	مراکز بهداشتی- تعزیرات حکومتی- نیروی انتظامی- میراث فرهنگی	مصوب و مقرر گردید کلیه رستوران ها و فست فود ها در سطح استان فقط باید به صورت بیرون بر فعالیت کنند.
۵	هم اندیشی جهت حمایت از فضای کسب و کار در شرایط تحریم	فرمانداران- دامپزشکی- شبکه بهداشت و درمان	مصوب و مقرر گردید بازار پنج پیکر بندرترکمن و بازار دام گنبد با رعایت پروتکل های بهداشتی و با حداقل رساندن تجمع و تراکم جمعیت مجاز به فعالیت هستند.
۶		کلیه ادارات و سازمان ها	مصوب و مقرر گردید آن درسته از کارکنان و پرسنل مراکز نهادهای دولتی که ماسک استفاده نمی کنند به وسیله مدیر مافوق به هیئت تخلفات اداری معرفی می شوند؛ اما در صورتی که مدیران نیز رعایت نکنند به وسیله مدیران ارشد به هیئت تخلفات اداری معرفی خواهند شد.
۷		کلیه ادارات و سازمان ها	مصوب و مقرر گردید از تاریخ ۹۹/۴/۳۰ دو سوم کارکنان هر مرکز در محل کار حضور خواهند یافت و یک سوم کارکنان در محل کار حضور خواهند یافت و یک سوم کارکنان هر مرکز معاف از حضور هستند و ترجیحاً از بانوان خواهد بود.
۸		کلیه سازمان های مرتبط	مصوب و مقرر گردید باتوجه به لزوم همگرایی و استفاده از همه ظرفیت ها در جهت مقابله با شیوع ویروس کرونا، کمیته سلامت در روستاها با مسئولیت دهیاران و حضور پزشک و بهورز روستا، فرمانده پایگاه بسیج، نماینده اصناف، خیران و معتمدان، نماینده سازمان های مردم نهاد و ... شکل گرفته و ضمن تشکیل جلسات هماهنگی و تقسیم کار با رعایت پروتکل های بهداشتی ابلاغی، نسبت به انجام اقدامات لازم در جهت کاهش شیوع بیماری اقدام می نماید.
۹		کلیه سازمان ها و دستگاه های اجرایی استان	مصوب و مقرر گردید طرح مساوات و همدلی جهت رسیدگی به نیازمندان در سه مرحله هفته اول حدفاصل عید قربان و عید غدیر و هفته دوم دهه اول محرم و هفته سوم دهه آخر صفر مجدداً اجرایی شود.
۱۰	هم اندیشی جهت حمایت از فضای کسب و کار در شرایط تحریم	تربین بدنی استان - فنی حرفه ای استان	مصوب و مقرر گردید باشگاه های ورزشی خصوصی و آموزشگاه های آزاد، فقط در سطح شهر گرگان با حضور حداکثر ۱۰ نفر با رعایت پروتکل های بهداشتی مجاز به فعالیت خواهد بود. مسئولیت نظارت بر اجرای این مصوبه برعهده مدیرکل تربیت بدنی و مدیرکل فنی حرفه ای استان خواهد بود.



۱۱	هم اندیشی جهت حمایت از فضای کسب و کار در شرایط تحریم	پارک علم و فن آوری	مصوب و مقرر گردید برگزاری استارت‌آپ‌ها ممنوع می باشد و به زمان دیگری موکول می گردد.
۱۲		فرماندار آق قلا	مصوب مقرر گردید آقای دکتر بیات در ملاقاتی با آقای دکتر فاضل رئیس دانشگاه نشست بر گزار و موضوع داروهای گیاهی تولیدی خود را جهت تأیید و بهره برداری مطرح نمایند.
۱۳		سازمان ورزش و جوانان	مصوب و مقرر گردید برگزاری میزبانی دومین جشنواره ملی آئین های ازدواج اقوام ایران زمین در هفته ازدواج (۱ الی ۷ مردادماه) در گرگان لغو می باشد.
۱۴		دانشگاه علوم پزشکی - فرماندار مراوه تپه	مصوب و مقرر گردید مشکلات ترخیص ۵ آمبولانس شهرستان مراوه تپه فوراً حل و فصل و روز دوشنبه ۳۰ تیرماه در اختیار شبکه مربوطه قرار گیرد.
۱۵		سازمان نظارتی مربوطه	ممنوعیت چاپ و تکثیر کارت های عروسی کما فی السابق ادامه دارد.
۱۶		شبکه بهداشتی و درمان - دادستانی - صدا و سیما	مصوب و مقرر گردید دادستانی پس از گزارش شبکه بهداشت و درمان عاملین برگزاری مراسم و جشن های عروسی خانگی را با اعمال ماده ۶۸۸ قانون به یک سال حبس مجازات نماید. در ضمن صدا و سیما و رسانه ها به مردم در این خصوص اطلاع رسانی لازم انجام دهند.
۱۷		بیمه سلامت - تأمین اجتماعی استان	مصوب و مقرر گردید باتوجه به ضرورت ارائه برخی از خدمات بیمارستانی به صورت مراقبت های ویژه مقرر گردید سازمان بیمه گر پایه نسبت به ملحوظ نمودن اسناد فوق حسب ضرورت ها، همکاری همه جانبه را در نظام پرداخت بعمل آورند و هزینه خدمات ارائه شده را پرداخت نمایند.
۱۸		بیمه سلامت - تأمین اجتماعی استان	مصوب و مقرر گردید باتوجه به مشکلات تأمین منابع انسانی تخصصی امکان تجویز داروهای کوید ۱۹ توسط متخصصین داخلی نیز میسر شود و بیمه ها هزینه آنها را پرداخت نمایند.

مصوبات ملی و فراگیر		
ردیف	عنوان دستور	تصمیمات
۱	بررسی راه های اجرایی نمودن دستورالعمل شماره ۹۹/۴/۲۱/۱۰۰/د مورخ ۹۹/۴/۲۱ حضرت آیت اله رئیسی، رئیس محترم قوه قضاییه درباره تسهیلات بانکی.	مصوب و مقرر گردید رئیس محترم دادگستری استان گلستان در خصوص اجرایی شدن بخشنامه شماره ۹۹/۴/۲۱/۱۰۰/د مورخ ۹۹/۴/۲۱ رئیس محترم قوه قضاییه توسط بانک های عامل استان، دستگاه های اجرایی متولی فضای کسب و کار با اهتمام ویژه واحدهای تولیدی و فعالان اقتصادی که در عرصه کار و تلاش با حفظ اشتغال موجود سرمایه گذاری نموده اند. در زیر چتر حمایت قوه قضاییه دغدغه ای برای تداوم فعالیت کاری نداشته باشند.